
VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

2025–2026 M. KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO 

ATASKAITA UŽ 2025 METUS 

 

1 uždavinys – užtikrinti VMVT veiklos rizikų – korupcijos, asmens duomenų saugumo 

pažeidimo, kitų rizikų – nustatymą, vertinimą ir valdymą 

 

Priemonė Nr. 1 

Atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės (toliau – KPT) nustatymą VMVT veiklos srityse; 

 

Priemonės įgyvendinimas: 

2025-11-27 parengta pažyma Nr. VD-17884-(4.18E) „Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

veiklos sričių, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo“; 

Atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas VMVT veiklos srityje: administracinių 

nusižengimų teisenos vykdymas, atliekant ūkio subjektų kontrolę bei taikant poveikio priemonės 

turto konfiskavimą (2025-08-07 Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada Nr. VD-

10438). Šios išvados pagrindu, įsakymu Nr. B1-389 „Dėl 2025-03-03 įsakymo Nr. B1-137 „Dėl 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 2025-2026 m. korupcijos prevencijos veiksmų plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo papildytas Korupcijos prevencijos veiksmų planas papildomomis 

priemonėmis. 2025 m. gruodžio mėn. pradėtas ir vykdomas korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymas VMVT informacinių technologijų srityje. 

 

Priemonė Nr. 2 

Atlikti VMVT valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį (toliau – darbuotojai)  

tolerancijos korupcijai tyrimą; 

Priemonės įgyvendinimas: 

Tolerancijos korupcijai tyrimas atliktas 2025 m. gruodžio mėnesį. 2026-01-07 parengta ataskaita Nr. 

VTS-1 su siūlymais, ataskaita skelbiama VMVT interneto tinklapyje https://vmvt.lrv.lt/lt/korupcijos-

prevencija/ . 

 

Priemonė Nr. 3 

Vykdyti atsparumo korupcijai VMVT vertinimą (Korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – KPĮ) 12 

str.); 

Priemonės įgyvendinimas: 

KPĮ 12 str. apibrėžta, kad atsparumo korupcijai lygio (toliau – AKL) nustatymo metodiką tvirtina 

Lietuvos Respublikos  Vyriausybė. Iki šio laiko metodika nebuvo patvirtinta. Vykdant KPĮ 12 str. 

siekiant apskaičiuoti VMVT AKL buvo siekiama atlikti teisės aktų gerosios praktikos vertinimą, bei 

atlikti atsparumo korupcijai lygio apskaičiavimo gaires. AKL apskaičiavimo gairės 2025 metais 

neparengtos, AKL nevertintas dėl VTS personalo kaitos (paliko tarnybą VTS vedėja, kuriai pavesta 

atlikti priemonę). Pažymėtina, kad 2025 metais VMVT veikla įvertinta STT „Skaidrumo akademijos“ 

pabaigimu. Skaidrumo akademijos klausimynas iš dalies atitinka AKL apskaičiavimo metodiką. STT 

vertinta VMVT veikla, bei konstatuota, kad VMVT atsparumo korupcijai lygis per dvejus metus 

padidėjo nuo 82 proc. iki 95 proc. ir buvo įvertintas iki labai aukšto. 

https://vmvt.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/
https://vmvt.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/


 

Priemonė Nr. 4 

KPĮ 17 str. nurodytais pagrindais ir tvarka kreiptis į Specialiųjų tyrimų tarnybą (toliau – STT) dėl 

informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas VMVT; 

Priemonės įgyvendinimas: 

2025 metais dėl pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas STT pateikti informaciją apie asmenį, 

siekiantį eiti arba einantį pareigas, STT teikta 21 prašymas ir gauti atsakymai (dėl visų asmenų, dėl 

kurių turi būti teikiamas prašymas STT). 

 

Priemonė Nr. 5 

Atlikti ir vykdyti VMVT veiklos rizikų identifikavimą ir valdymą; 

Priemonės įgyvendinimas: 

VMVT 2025-10-29 direktoriaus įsakymu Nr. B1-475 buvo atnaujintas ir nauja redakcija patvirtintas 

“Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos veiklos rizikų valdymo tvarkos aprašas”; 

2025 m. sausio mėnesį buvo sudaryti rizikų valdymo priemonių planai didelės tikimybės ir didelio 

poveikio identifikuotoms rizikoms valdyti, kuriuose numatytos priemonės sudarė galimybes bei  

sąlygas efektyviai sumažinti ar pašalinti rizikas arba vykdyti paruoštus reagavimo planus įvykus 

faktui. Kiekvienai rizikai pagal kompetenciją buvo/yra priskirtas rizikų valdymo savininkas, kuris 

atsakingas už rizikos planuose numatytų priemonių įgyvendinimą. 2025 m. buvo įgyvendinta 76 proc. 

suplanuotų rizikos valdymo priemonių. Dalis priemonių vykdymas tęstinis, apimantis kelis procesus 

ir veikas (pvz. tokioms rizikoms, kaip korupcijos prevencija, kibernetiniai išpuoliai, asmens duomenų 

apsaugos reikalavimų užtikrinimas yra tęstiniai rizikų valdymo priemonių planai apimantys kelių 

metų vykdymo laikotarpį), todėl rizikos valdymo planų vykdomas tęsis 2026 m. VMVT buvo įdiegtas 

rizikų valdymo priemonių planų sudarymo, valdymo ir kontrolės įrankis VMVT intranete. Naudojant 

įrankį, rizikų valdymo savininkai reguliariai, bet ne rečiau kaip kas ketvirtį papildo Tarnybos intranete 

skelbiamą Rizikų valdymo priemonių plano registro dalį – rizikų valdymo priemonių plano 

stebėsenos ataskaitą, kurios analizę, stebėseną ir kontrolę atlieka VMVT rizikų koordinatorius. 

VMVT taip pat buvo sukurtas ir įdiegtas rizikų registravimo įrankis, kuriuo gali naudotis visi VMVT 

darbuotojai, t. y. šis įrankis leidžia metų eigoje darbuotojams registruoti kilusias ir identifikuotas 

naujas rizikas, jas įvertinti ir nedelsiant reaguojant, sudaryti rizikų valdymo priemonių planus. 

 

Priemonė Nr. 6 

Užtikrinti asmens duomenų apsaugą 

Priemonės įgyvendinimas: 

Parengta ir patvirtinta VMVT interneto svetainės privatumo politika (2025-06-16 VMVT direktorės 

įsakymas Nr. B1-317 „Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos interneto svetainės privatumo 

politikos nuostatų patvirtinimo“); 

Parengtas Asmens duomenų tvarkymo VMVT taisyklių projektas (derinamas su VMVT padaliniais); 

Parengta mokymo medžiaga 4 temomis („Asmens duomenų apsauga“; „Asmens duomenų tvarkymas 

praktikoje“, „Asmens duomenų apsaugos reikalavimai naudojant vaizdo registratorius“ ir „Asmens 

duomenų teikimas tretiesiems asmenims“); 

Atlikta 19 mokymų išvykstant į VMVT teritorinius padalinius, bei nuotolinėmis priemonėmis, 

kuriuose dalyvavo virš 430 darbuotojų; 



Asmens duomenų saugumo pažeidimų rizikos valdymo priemonės įgyvendintos 100 proc. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo vykdoma konsultacinė ir prevencinė veikla asmens duomenų apsaugos 

srityje, stiprinant darbuotojų informuotumą ir rizikų prevenciją.  

 

2 uždavinys – užtikrinti VMVT vykdomos antikorupcinės veiklos viešumą 

 

Priemonė Nr. 7 

Parengti atmintines ir medžiagą klientams, partneriams ir asmenims, susijusiems su VMVT veikla ir 

taikomas antikorupcines nuostatas; 

Priemonės įgyvendinimas: 

Socialinė akcija „Korupcija  - nykstanti rūšis“ pradėta supažindinant VMVT darbuotojus vidinės 

komunikacijos kanalais. VMVT intranete paskelbtoje publikacijoje Tarptautinė antikorupcijos diena 

– ką ji reiškia mums kiekvienam? 

VMVT intranete taip pat parengta ir paviešinta vykdytos VMVT darbuotojų tolerancijos korupcijai 

apklausos rezultatai. Apklausoje dalyvavo apie 51 proc. darbuotojų; VMVT intranete patalpintas 

priminimas VMVT galiojančią Antikorupcijos politiką: Svarbi žinutė nuo Vidaus tyrimų skyriaus 

komandos - VMVT sėkmingai stiprina ir diegia antikorupcinę aplinką -  VMVT intranete patalpinta 

žinutė apie VMVT įteiktą ,,Skaidrumo akademijos” baigimo sertifikatą ir skaidrumo stiprinimą 

institucijoje; 

Pas kolegas – Lietuvos transporto saugos administracijoje - VMVT intraneto žinutė apie VMVT 

susitikimą su Lietuvos transporto saugos administracija dėl pasidalinimo patirtimi kuriant skaidrią 

aplinką organizacijoje; 

VMVT mokymai: nuo interesų konfliktų iki TRACES sistemos aktualijų - VMVT intraneto žinutė 

apie Vilniaus apygardos pasienio kontrolės mokymus pagal programą: „Gyvūnų ir prekių importo 

aktualijos. Korupcijos prevencija. Asmens duomenų apsauga. Smurto ir priekabiavimo politika“; 

VMVT tinklalapyje paskelbta publikacija apie VMVT antikorupcinės aplinkos stiprinimo veiksmus: 

VMVT sėkmingai stiprina ir diegia antikorupcinę aplinką - Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 

Suformuota speciali skiltis skirta išorės kontaktams palikti padėką VMVT darbuotojams.  

https://vmvt.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/padeka/ .  Anketa  viešinta VMVT socialiniuose tinkluose; 

VMVT intranete sukurta speciali rubrika, kurioje darbuotojams viešinamos gautos padėkos VMVT 

specialistams raštu (pildant Padėkok VMVT anketoje, taip pat gautas info@vmvt.lt paštu). 

 

Priemonė Nr. 8 

Tarpinstitucinis bendradarbiavimas ir komunikavimas su socialiniais partneriais, asociacijomis ir kt. 

korupcijos prevencijos srityje; 

Priemonės įgyvendinimas: 

Ūkio subjektų patikrinimo akte aiškiai ir suprantamai pateikta informacija, suformuota pastraipa  su 

VMVT kompanijos šūkiu „Dirbame skaidriai“, kur integruotas QR kodas, kurį nuskaičius 

nukreipiama į interneto svetainę, kurioje ūkio subjektai gali pranešti apie galimus pareigūnų 

pažeidimus ar neteisėtus veiksmus. Nurodyti konkretūs pranešimo kanalai: pasitikėjimo telefonas 

1879 (veikiantis visą parą) ir el. paštas pasitikėjimolinija@vmvt.lt. Taip pat akte integruota 

pozityvaus grįžtamojo ryšio galimybė – pateikta informacija, kaip asmenys gali padėkoti už tinkamą 

pareigūnų darbą (el. paštu info@vmvt.lt arba nuskaitant QR kodą); Galiausiai, dokumente pateikta 

https://vmvt.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/padeka/


nuoroda į oficialią VMVT interneto svetainę (www.vmvt.lrv.lt), kurioje skelbiama išsami informacija 

apie vykdomą ūkio subjektų veiklos priežiūrą; 

Nuolatos bendradarbiaujama su Priežiūros institucijų asociacija, eilę kartų dalyvauta asociacijos 

organizuotose mokymuose ir susitikimuose. Dalintasi patirtimi asociacijos susitikime su kitomis 

priežiūros institucijomis apie VMVT praktiką teikiant konsultacijas bei tiriant skundus; 

VMVT parengtoje ir išleistoje informacinėje knygelėje gyvūnų laikytojams “Biosauga - tavo ūkio 

skydas”  - integruotas QR kodas per kurį visuomenė gali pasiekti VMVT tinklalapį su aptarnavimo 

taip pat ir „Padėkok VMVT“ anketa bei pasitikėjimo linijos kontaktais: 

https://vmvt.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/pasitikejimo-linija/pasitikejimo-linija-lt/. 

 

3 uždavinys – didinti VMVT darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, skatinti nepakantumą 

korupcijos apraiškoms, užtikrinti visuomenėje priimtinų aukščiausių antikorupcinių elgesio 

standartų diegimą ir funkcionavimą 

 

Priemonė Nr. 9 

Organizuoti ir (ar) vykdyti VMVT darbuotojų antikorupcinius mokymus 

Priemonės įgyvendinimas: 

Vykdant antikorupcinį švietimą VTS organizavo ir pravedė kontaktinius mokymus (19 kartų 

administraciniuose padaliniuose) temomis: korupcijos prevencijos aktualijos; vaizdo registratorių 

naudojimas – teoriniai ir praktiniai aspektai; asmens duomenų apsaugos reikalavimai ir praktiniai 

aspektai; asmens duomenų teikimas tretiesiems asmenims (dalyvavo virš 430 darbuotojų); Pravesti 

kontaktiniai mokymai VMVT Pasienio kontrolės departamento darbuotojams. Taip pat darbuotojams 

buvo priskiriami nuotoliniai mokymai rengti  VTEK, Viešojo valdymo agentūros „Interesų konfliktų 

identifikavimas, valdymas“; „Apribojimai pasibaigus tarnybai“ dalyvavo 72 proc. apie 690 

darbuotojų. 

 

Priemonė Nr. 10 

Organizuoti VMVT naujai priimtų darbuotojų antikorupcinius mokymus bei užtikrinti supažindinimą 

su teisės aktais dėl korupcijos prevencijos bei asmens duomenų apsaugos; 

Priemonės įgyvendinimas: 

VMVT kiekvieną ketvirtį organizuoja mokymus naujai priimtiems darbuotojams, kurių metu tarp 

aktualių temų VTS supažindina naujokus su korupcijos prevencijos ir asmens duomenų apsaugos 

temomis. 2025 metais tokius mokymus išklausė 95 naujai priimti darbuotojai. 

 

Priemonė Nr. 11 

Teikti VMVT darbuotojams priminimus, informacinius pranešimus dėl privačių interesų 

deklaravimo, nusišalinimo prievolės ir tvarkos, interesų konfliktų valdymo ir šių konfliktų sprendimo 

būdų, reglamentavimo naujovių; 

Priemonės įgyvendinimas: 

Atliekant VMVT darbuotojų viešųjų ir privačių interesų deklaracijų stebėseną PINREG sistemoje, 

nustačius atvejus, kai darbuotojai, turintys pareigą teikti deklaracijas, nevykdo šios pareigos, kaskart 

informuojami apie taikomas prievoles. Pranešimai siunčiami tarnybiniu el. paštu darbuotojui ir jo 

vadovui. 2025 metais tokių pranešimų buvo 35 vnt. 



Žmogiškųjų išteklių valdymo skyrius kas ketvirtį VTS teikia naujai priimtų darbuotojų, bei per 

ketvirtį atleistų iš VMVT darbuotojų sąrašus. VTS atlieka stebėseną, bei korekciją PINREG pagal 

šiuos sąrašus. 

 

Priemonė Nr. 12 

Parengti VMVT veiklos srityse nustatytų korupcijos rizikos veiksnių mažinimo priemonių planą ir 

kontroliuoti jo vykdymą pagal STT pateiktą Korupcijos rizikos analizės (toliau – KRA) išvadą; 

Priemonės įgyvendinimas: 

2025 metais pagal STT pateiktas KRA išvadas, VMVT buvo įgyvendinamos rekomendacijos 

planuose: 

Dėl veterinarinių vaistų -  2024-11-13 Veterinarinių vaistų registravimo, gamybos, platinimo 

(prekybos), kokybės kontrolės ir priežiūros vykdymo procesų efektyvinimo rekomendacijų 

įgyvendinimo priemonių plane Nr. B1-1139 „Dėl Veterinarinių vaistų registravimo, gamybos, 

platinimo (prekybos), kokybės kontrolės ir priežiūros vykdymo procesų efektyvinimo rekomendacijų 

plano patvirtinimo“; 

Dėl alkoholio licencijavimo -  Įgyvendinimas numatytas korupcijos prevencijos plano papildyme 

Nr. 2025-11-24 Nr. B1-503; 

Dėl mėginių surinkimo -  įgyvendinimas baigtas 2025-12-22 VMVT direktoriaus įsakymu Nr. B1-

546 papildant 2007 m. gruodžio 22 d. įsakymą Nr. B1-883 „Dėl Valstybinių mėginių paėmimo 

laboratoriniam tyrimui nurodymų patvirtinimo“ (šio KRA stebėseną STT baigė, dėl kitų planų 

stebėseną tęsia) Priemonių įgyvendinimas skelbiamas interneto tinklapyje adresu 

https://vmvt.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/ 

 

Priemonė Nr. 13 

Parengti KPT vertinimo metu nustatytų korupcijos pasireiškimo rizikų ir (ar) rizikų veiksnių 

mažinimo ar šalinimo priemonių planą, ir vykdyti įgyvendinimo stebėseną; 

Priemonės įgyvendinimas: 

2025 m. liepos mėn. atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas VMVT bendrojoje 

veiklos srityje: administracinių nusižengimų teisenos vykdymas, atliekant ūkio subjektų kontrolę 

(2025-08-07 Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada Nr. VD-10438). Šios išvados 

pagrindu, 2025-08-20 VMVT direktoriaus įsakymu Nr. B1-389 „Dėl 2025-03-03 įsakymo Nr. B1-

137 „Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 2025-2026 m. korupcijos prevencijos veiksmų 

plano patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo papildytas Korupcijos prevencijos veiksmų planas 

papildomomis priemonėmis, kurios šiuo metu yra įgyvendinamos. 

 

Priemonė Nr. 14 

Atlikti VMVT darbuotojų, turinčių deklaruoti privačius interesus, deklaracijų kontrolę ir stebėseną 

Priemonės įgyvendinimas: 

2025-06-17 VMVT direktoriaus įsakymu Nr. B1-320 buvo pakeistas sąrašas VMVT darbuotojų, 

kuriems yra privaloma deklaruoti viešuosius ir privačius interesus. Sąrašas buvo papildytas ITS 

pareigybėmis - specialistas, vyresnysis specialistas ir vyriausiasis specialistas;  

Privačių interesų registre (toliau – PINREG) nuolat tvarkoma struktūra, atliekama pateiktų 

deklaracijų analizė. Iš PINREG sistemos sugeneravus korektiškus VMVT darbuotojų pateiktų 

https://vmvt.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/


deklaracijų duomenis, jų pagrindu atliekama VMVT viešų ir privačių interesų deklaravimo stebėsena 

ir sprendžiami su deklaravimu susiję klausimai. Atliekant stebėseną per 2025 metus peržiūrėtos 344 

darbuotojų pateiktos deklaracijos PINREG (visos, kurias pateikė ar atnaujino darbuotojai). Kas 

ketvirtį pagal Žmogiškųjų išteklių valdymo skyriaus teiktus sąrašus, peržiūrėtos visų naujai priimtų 

darbuotojų deklaracijos PINREG. Taip pat pagal Žmogiškųjų išteklių valdymo skyriaus teiktus 

sąrašus, atleisti iš VMVT darbuotojai pašalinami iš PINREG VMVT sąrašų. Atlikta dviejų padalinių 

visų darbuotojų viešųjų ir privačių interesų deklaracijų prevencinė kontrolė (Informacinių 

technologijų skyriaus ir Priežiūros departamento Klaipėdos apygardos priežiūros skyriaus darbuotojų 

(patikrintos 72 darbuotojų deklaracijos); 

 

Priemonė Nr. 15 

Vykdyti viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolę, savalaikiai užkirsti kelią 

kilti interesų konfliktams, inicijuoti ir koordinuoti galimų interesų konfliktų rizikos veiksnių VMVT 

nustatymą, ir prevencinių veiksmų inicijavimą; 

Priemonės įgyvendinimas: 

Atliekant viešųjų ir privačių interesų deklaracijų stebėseną, įžvelgus deklaruotus duomenis, kurie 

galimai kelia rizikas kilti interesų konfliktui, duomenys elektroniniu paštu teikiami deklaruojančio 

darbuotojo vadovui, kad būtų įvertintos galimos rizikos, nustatytos priemonės interesų konfliktams 

valdyti. Per 2025 metus siekiant savalaikiai užkirsti kelią kilti interesų konfliktams, darbuotojų 

vadovams išsiųsti 28 pranešimai rizikoms įvertinti, gauti atsakymai apie rizikų valdymo būdus, 

kuriuos taikys vadovai. Nuolat teikiamos konsultacijos telefonu ar el. paštu. 

 

Priemonė Nr. 16 

Vykdyti VMVT viešųjų pirkimų vidaus kontrolę, atliekant stebėseną ir prevencinius patikrinimus; 

Priemonės įgyvendinimas: 

Nuo 2025 m. VTS darbuotojai dalyvauja viešųjų pirkimų komisijos posėdžiuose stebėtojų teisėmis. 

Per 2025 metus dalyvauta 13 VMVT skelbiamuose viešuosiuose pirkimuose. Vadovaujantis VMVT 

Viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklių, patvirtintų VMVT direktoriaus 2025-02-

21 įsakymu Nr. B1-119 „Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos viešųjų pirkimų 

organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklių patvirtinimo“ IV skyriaus „Pirkimų vidaus kontrolė“ 

nuostatomis, VMVT Vidaus tyrimų skyrius atliko VMVT vykdytų viešųjų pirkimų stebėseną (2025-

12-05 išvada Nr. B10-222-(1.13 E) Dėl viešųjų pirkimų stebėsenos rezultatų ir siūlymų). Pasiūlyta 

atlikti minėtoje išvadoje nurodytų 10 mažos vertės pirkimų prevencinius patikrinimus. Šiuo metu 

vykdomas prevencinis patikrinimas. 

 

Priemonė Nr. 17 

Organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti vaizdą registruojančių kamerų panaudojimą VMVT veikloje; 

Priemonės įgyvendinimas: 

2025-12-08 VMVT direktoriaus įsakymu Nr. B1-521 „Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos direktoriaus 2023 m. balandžio 4 d. įsakymo Nr. B1-232 „Dėl Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos tarnybinių vaizdo registratorių naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ patvirtintas Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos tarnybinių vaizdo registratorių 

naudojimo ir jais užfiksuotų vaizdo bei garso duomenų tvarkymo tvarkos aprašas; 



2025 metais organizuojant viešąjį pirkimą VMVT buvo nupirkti 56 vaizdo registratoriai su jiems 

reikalinga infrastruktūra, kurie įdiegti VMVT Vaizdo registratorių valdymo sistemoje; 

Buvo organizuota  13 mokymų padaliniuose (VMVT centriniame padalinyje, Priežiūros, Paslaugų ir 

Pasienio kontrolės departamentų teritoriniuose skyriuose), darbuotojai apmokyti naudotis vaizdo 

registratoriais iš techninės ir teorinės pusės. 

 

Priemonė Nr. 18 

Užtikrinti vaizdą registruojančių kamerų naudojimą, VMVT darbuotojams vykdant priežiūrą ar 

teikiant paslaugas, ar vykdant pasienio kontrolę 

Priemonės įgyvendinimas: 

Kadangi užtruko Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos tarnybinių vaizdo registratorių 

naudojimo ir jais užfiksuotų vaizdo bei garso duomenų tvarkymo tvarkos aprašo derinimas su 

Valstybine duomenų apsaugos inspekcija, aprašas patvirtintas tik 2025 m. gruodžio mėnesį, o VMVT 

darbuotojai vaizdo registratoriais ėmė naudotis nuo 2026-01-01, todėl vaizdo registratorių naudojimo 

kontrolę ketinama atlikti 2026 m. 

 

Priemonė Nr. 19 

Organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti darbuotojų rotaciją, VMVT darbuotojams vykdant priežiūrą 

ar teikiant paslaugas ar vykdant pasienio kontrolę; 

Priemonės įgyvendinimas: 

2025-06-13 VMVT direktorės įsakymu Nr. B1-315 patvirtintas „Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos darbuotojų rotacijos tvarkos aprašas“; 

Rotacija vykdoma nuolatos atsižvelgus į rotacijos aprašo kriterijus, bei į žmogiškuosius išteklius; 

Rotacijos aprašo kriterijų laikymosi tvarkos taikymo kontrolė nuolatos vykdoma tiriant skundus dėl 

VMVT darbuotojų veiksmų bei  atliekant tarnybinių nusižengimų tyrimus; 

2025 m. buvo atlikti patikrinimai dėl VMVT darbuotojų rotacijos tvarkos aprašo nuostatų laikymosi 

Priežiūros departamento Kauno apygardos priežiūros skyriuje, bei Pasienio kontrolės departamento 

Vilniaus apygardos pasienio kontrolės skyriuje. 

 

Priemonė Nr. 20 

Peržiūrėti ir atnaujinti Darbo pareigų pažeidimo tyrimo aprašą; 

Priemonės įgyvendinimas: 

2026-01-22 VMVT direktoriaus įsakymu Nr. B1-34 „Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus 2018 m. sausio 22 d. įsakymo B1-112 „Dėl darbuotojų dirbančių pagal darbo sutartį, 

darbo pareigų pažeidimų tyrimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeistas ir nauja redakcija 

išdėstytas VMVT  darbuotojų dirbančių pagal darbo sutartį, darbo pareigų pažeidimų tyrimų tvarkos 

aprašas. 

 

Priemonė Nr. 21 

Nustatyti ir patvirtinti aiškius žiauraus elgesio su gyvūnais kriterijus; 

Priemonės įgyvendinimas: 

Eigoje (terminas nustatytas 2026 metams). Kreiptasi į LSMU inicijuojant Žiauraus elgesio su 

gyvūnais vertinimo gairių projekto parengimą ir pateikimą derinti. 



Priemonė Nr. 22 

Konfiskavimo procedūrų, konfiskuotų gyvūnų ir priemonių vertinimo ir realizavimo VMVT išsamus 

reglamentavimas; 

Priemonės įgyvendinimas: 

Parengtas ir 2025-12-09 pateiktas VMVT susijusiems struktūriniams padaliniams derinti Daiktų ir 

konfiskuoto turto paėmimo, apskaitos, saugojimo, perdavimo, grąžinimo ir naikinimo tvarkos aprašo 

projektas. Šiuo metu padaliniai aktyviai teikia pastabas minėtam projektui.  

 

Priemonė Nr. 23 

GGAĮ 4 str. 5 d. nuostatų įgyvendinimo užtikrinimas; 

Priemonės įgyvendinimas: 

Eigoje (terminas nustatytas 2026 metams). Vyksta susitikimai su savivaldos atstovais (nuo 2024 m. 

lapkričio mėn. iki 2025 m. lapkričio mėn. įvyko 50 susitikimų). Toliau dirbama plano priemonės 

įgyvendinimo linkme: planuojami tolesni susitikimai su savivalda, inicijuoti viešieji pirkimai dėl 

gyvūnų laikinos globos paslaugų ir kt. 

 

Priemonė Nr. 24 

Vieninga VMVT administracinės teisenos politika; 

Priemonės įgyvendinimas: 

Eigoje (terminas nustatytas 2026 metams). 

 

Priemonė Nr. 25 

Kolegialaus instituto VMVT sukūrimas, išskirtinių atvejų administracinės teisenos sprendimams 

priimti, užtikrinant objektyvumą ir teisingumą; 

Priemonės įgyvendinimas: 

Vertinamas tikslingumas. Kaip laikinas sprendimas 2025 m. gegužės mėn. parengtas įsakymo 

projektas dėl komisijos konfiskavimo klausimams spręsti sudarymo. 

 

Priemonė Nr. 26 

Administracinių nusižengimų bylų teisenoje aktyviai dalyvaujančių VMVT struktūrinių padalinių 

pareigūnų mokymai, kvalifikacijos tobulinimas, antikorupcinis švietimas. 

Priemonės įgyvendinimas: 

Vykdomas. Buvo suplanuoti ir 2025 m. rudenį vyko mokymai: „Gyvūnų gerovės reikalavimų 

įgyvendinimo kontrolė: praktinis pranešimų dėl pažeidimų nagrinėjimas – VMVT 2025-10-28 

įsakymas Nr. B4-106“. 

 

Priemonė Nr. 27 

Objektyvumo, nešališkumo ir proceso greitumo užtikrinimas, skirstant administracinių nusižengimų 

bylas jas nagrinėti įgaliotiems VMVT pareigūnams; 

Priemonės įgyvendinimas: 

Parengtas 2022-03-17 įsakymu Nr. B1-206 patvirtinto administracinių nusižengimų protokolų 

surašymo ir administracinių nusižengimų bylų nagrinėjimo VMVT tvarkos aprašo pakeitimo pirminis 

projektas. Šiuo metu dėl projekto vyksta diskusijos ir derinimas įstaigos viduje. 



Priemonė Nr. 28 

Nustatyti sąsajos tarp Maisto kontrolės informacinės sistemos (toliau – FIS) ir Licencijų informacinės 

sistemos (toliau – LIS) neveikimo priežastis, siekiant užtikrinti Lietuvos Respublikos alkoholio 

kontrolės įstatymo 34 straipsnio 19 dalies 6 punkte ir 34¹ straipsnio 4 dalies 2 punkte nustatytų 

reikalavimų laikymąsi; 

Priemonės įgyvendinimas: 

2025-11-19 raštas išsiųstas V. Į. Registrų centras dėl sąsajos neveikimo priežasčių nustatymo; 

VMVT bendradarbiaujant su V. Į. Registrų centras,  atkurtas sąsajos tarp FIS ir LIS sistemų veikimas, 

bei duomenų apie VMVT priimtą sprendimą dėl maisto tvarkymo subjekto veiklos sustabdymo ir (ar) 

panaikinimo perdavimas vyksta korektiškai. 

 

Priemonė Nr. 29 

Nustatyti aiškią tvarką keičiantis duomenimis su savivaldybėmis, Narkotikų tabako ir alkoholio 

kontrolės departamentu, kuomet įmonei, turinčiai prekybos alkoholiu licenciją panaikinamas ar 

sustabdomas maisto tvarkymo subjekto registracijos pažymėjimo galiojimas, užtikrinant Lietuvos 

Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo 34 straipsnio 19 dalies 6 punkte ir 34¹ straipsnio 4 dalies 2 

punkte nustatytų reikalavimų laikymąsi; 

Priemonės įgyvendinimas: 

Nebeaktualu. Bendradarbiaujant su V. Į. Registrų centras“ VMVT atkūrė sąsajos tarp FIS ir LIS 

sistemų veikimą, bei duomenų apie VMVT priimtą sprendimą dėl maisto tvarkymo subjekto veiklos 

sustabdymo ir (ar) panaikinimo perdavimas vyksta korektiškai. EIMIN duomenimis LIS yra sukurtas 

funkcionalumas kuris leidžia susieti skirtingų institucijų išduotas licencijas. Susiejus konkrečiam 

ūkio subjektui išduotą alkoholio licenciją su tam pačiam ūkio subjektui išduotu maisto tvarkymo 

subjekto pažymėjimu, jei šio pažymėjimo galiojimas sustabdomas, sustabdymas panaikinamas arba 

panaikinamas pažymėjimo galiojimas, susietą alkoholio licenciją išduodanti institucija automatiškai 

informuojama apie pažymėjimo galiojimo apribojimus. Atsižvelgiant į tai papildomas VMVT 

informacijos teikimo reglamentavimas nebeaktualus. 

 

 

 


